



ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರ

ಅಧಿಕೃತವಾಗಿ ಪ್ರಕಟಿಸಲಾದುದು
ವಿಶೇಷ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ

ಭಾಗ- V Part- V	ಬೆಂಗಳೂರು, ಶುಕ್ರವಾರ, ಜನವರಿ ೦೧, ೨೦೧೬ (ಪುಷ್ಯ ೧೧, ಶಕ ವರ್ಷ ೧೯೩೭) Bengaluru, Friday, January 01, 2016 (Pushya 11, Shaka Varsha 1937)	ನಂ. ೧೬ No. 16
-------------------	---	------------------

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು
ಅಧಿಸೂಚನೆ

ಸಂಖ್ಯೆ: ಕವಿಪ:ಆ-1:46:ಬಾಹುಭ:2015, ಬೆಂಗಳೂರು, ದಿನಾಂಕ: 01.01.2016

ವಿಷಯ: ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ವರದಿಗಾರರು/ವಾಹನ ಚಾಲಕರು/ ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ನೌಕರರು ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಹುದ್ದೆಗಳನ್ನು ನೇರ ನೇಮಕಾತಿ ಮೂಲಕ ಭರ್ತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯದ (ನೇಮಕಾತಿ ಹಾಗೂ ಸೇವಾ ಷರತ್ತುಗಳು) ನಿಯಮಗಳು 2003ರ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ 2005 ಮತ್ತು 2011ರ ಉತ್ತರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಲಿ ಇರುವ ವರದಿಗಾರರು/ವಾಹನ ಚಾಲಕರು/ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ನೌಕರರು ಮತ್ತು ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದೆ. ಹುದ್ದೆಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.

ವರದಿಗಾರರು : 10 ಕನ್ನಡ ಹಾಗೂ 06 ಆಂಗ್ಲ ಭಾಷೆ

ವರದಿಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ (ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ)

ಕ್ರ ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ	ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	01	-	-	-	-	-	-	01
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	01	-	-	-	-	-	-	01
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	01	-	-	-	-	-	-	01
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	-	-	-	-	-	-	-
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-	-
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	-	-	-	-	-	-	-	-
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	03	-	-	-	-	-	-	03

ವರದಿಗಾರರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ

ಕ್ರ ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ	ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	-	01	01	-	-	-	-	02
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	01	02	02	01	-	-	-	06
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	01	01	-	-	-	-	02
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	01	-	-	-	-	-	-	01
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	01	-	-	-	-	-	-	01
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	01	-	-	-	-	-	-	01
	ಒಟ್ಟು	04	04	04	01	-	-	-	13

ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ (ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	01	-	-	-	-	-	01
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	01	-	-	-	-	-	01
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	-	-	-	-	-	-
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	-	-	-	-	-	-	-
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	02	-	-	-	-	-	02

ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	-	-	-	-	-	-	-
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	-	-	01	-	-	-	01
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	-	-	-	-	-	-
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	-	-	-	-	-	-	-
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	-	-	01	-	-	-	01

ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ (ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಾತಿ)

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	01	-	-	-	-	-	01
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	-	-	-	-	-	-	-
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	-	-	-	-	-	-
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	-	-	-	-	-	-	-
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	01	-	-	-	-	-	01

ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್-1 ಹುದ್ದೆ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	-	-	-	-	-	-	-
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	01	-	-	-	-	-	01
04	ಪ್ರವರ್ಗ-I	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	-	-	-	-	-	-
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	-	-	-	-	-	-	-
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	01	-	-	-	-	-	01

ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ಹುದ್ದೆಗಳ ಮೀಸಲಾತಿ ವರ್ಗೀಕರಣ

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಮೀಸಲಾತಿ	ಇತರೆ	ಮಹಿಳೆ	ಗ್ರಾಮೀಣ	ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು	ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮ	ಯೋ-ನಿ	ಅಂಗವಿಕಲರು	ಒಟ್ಟು
01	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ	-	-	01	-	-	-	-	01
02	ಪರಿಶಿಷ್ಟ ವರ್ಗ	-	-	-	-	-	-	-	-
03	ಸಾಮಾನ್ಯ	01	01	01	-	-	-	-	03
04	ಪ್ರವರ್ಗ-1	-	-	-	-	-	-	-	-
05	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಎ	-	01	-	-	-	-	-	01
06	ಪ್ರವರ್ಗ-2ಬಿ	01	-	-	-	-	-	-	01
07	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಎ	01	-	-	-	-	-	-	01
08	ಪ್ರವರ್ಗ-3ಬಿ	-	-	-	-	-	-	-	-
	ಒಟ್ಟು	03	02	02	-	-	-	-	07

01. ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: 30.01.2016

02. ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾದ ವಿಳಾಸ: ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 5079, ಮೊದಲನೆ ಮಹಡಿ, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು-560001.

03. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯದ ನಿಯಮಾವಳಿಗನುಸಾರ ಮೇಲ್ಕಂಡ ಹುದ್ದೆಗಳ ಭರ್ತಿಗಾಗಿ ಅರ್ಹತೆಯುಳ್ಳ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಆರ್ಜಿ ನಮೂನೆ-1ರ ಟಿಪ್ಪಣಿಯಲ್ಲಿ ಆರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಪುಸ್ತಕ ಮಳಿಗೆಯಿಂದ ಪಡೆದು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

04. ಶುಲ್ಕ:

ಅ) ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಜಾತಿ/ಪರಿಶಿಷ್ಟ ಪಂಗಡ ಮತ್ತು ಪ್ರವರ್ಗ-1 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಆರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆ) ಕನ್ನಡ/ಆಂಗ್ಲ ವರದಿಗಾರರು ಮತ್ತು ವಾಹನ ಚಾಲಕರ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಾಮಾನ್ಯ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಹಿಂದುಳಿದ ವರ್ಗದ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ರೂ.300.00ಗಳ ಹಾಗೂ ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ' ಮತ್ತು ಸ್ಕೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್ ಹುದ್ದೆಗೆ ರೂ. 150.00ಗಳ ಡಿ.ಡಿ. ಅಥವಾ ಪೇ ಆರ್ಡರ್ ಅನ್ನು ಆರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಿನಾಂಕದ 15 ದಿನಗಳೊಳಗಿರುವಂತೆ ವಿರೀದಿಸಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯ, ಅಂಚೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆ ಸಂಖ್ಯೆ: 5079, ವಿಧಾನಸೌಧ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001 ಈ ವಿಳಾಸಕ್ಕೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕು. ಆರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಒಮ್ಮೆ ಪಾವತಿಸಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿಯೂ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

05. ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ:

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು	ವೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
01	ವರದಿಗಾರ	20000-500-21000-600-24600-700-28800-800-33600-900-36300	16	<p>ಆಂಗ್ಲ ವರದಿಗಾರರು</p> <p>ಅ) ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಆ) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿಯವರು ನಡೆಸಿರುವ ಆಂಗ್ಲ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿ ಪ್ರವೀಣ ದರ್ಜೆ ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚು ಹಿರಿಯ ದರ್ಜೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಿಂದಿ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿ ಪ್ರವೀಣ ದರ್ಜೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.</p> <p>ಕನ್ನಡ ವರದಿಗಾರರು</p> <p>ಅ) ಅಂಗೀಕೃತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಿಂದ ಪದವಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರಬೇಕು.</p> <p>ಆ) ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರೌಢ ಶಿಕ್ಷಣ ಪರೀಕ್ಷಾ ಮಂಡಳಿಯವರು ನಡೆಸಿರುವ ಕನ್ನಡ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿ ಪ್ರವೀಣ ದರ್ಜೆ ಹಾಗೂ ಬೆರಳಚ್ಚು ಹಿರಿಯ ದರ್ಜೆ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣ ರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಹಿಂದಿ ಶೀಘ್ರಲಿಪಿ ಪ್ರವೀಣ ದರ್ಜೆ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾದವರಿಗೆ ಆದ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುವುದು.</p>

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಹುದ್ದೆಯ ಹೆಸರು	ಪೇತನ ಶ್ರೇಣಿ	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ
02	ವಾಹನ ಚಾಲಕರು	11600-200-12000-250-13000-300-14200-350-15600-400-17200-450-19000-500-21000	03	ಅ) ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ಅಥವಾ ತತ್ಸಮಾನ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಪ್ರಥಮ ಚಿಕಿತ್ಸಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಆ) ಮೋಟಾರು ಕಾರು/ಭಾರಿ ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರಿಣಿತಿಯನ್ನು ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು. ಇ) ವಾಹನ ಚಾಲನಾ ಪರಿಣಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಕನಿಷ್ಠ 03 ವರ್ಷಗಳ ಅನುಭವ ಹೊಂದಿರತಕ್ಕದ್ದು.
03	ಸೆಕ್ಯೂರಿಟಿ ಗಾರ್ಡ್	9600-200-12000-250-13000-300-14200-350-14550	01	7ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು.
04	ಗ್ರೂಪ್ 'ಡಿ'	9600-200-12000-250-13000-300-14200-350-14550	08	7ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಉತ್ತೀರ್ಣರಾಗಿರಬೇಕು.

06. ಕನಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ: ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಲು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು 18 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸನ್ನು ಹೊರೈಸಿರತಕ್ಕದ್ದು.

ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿ:-

ಸಾಮಾನ್ಯ ವರ್ಗ : 35 ವರ್ಷ

ಪ್ರವರ್ಗ IIಎ, IIಬಿ, IIIಎ ಮತ್ತು IIIಬಿ : 38 ವರ್ಷ

ಪ.ಜಾ/ಪ.ಪಂ/ಪ್ರವರ್ಗ - I : 40 ವರ್ಷ

ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಾವಳಿ 1977ರ ನಿಯಮ 6(3)ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಗರಿಷ್ಠ ವಯೋಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಲಿಯಾಯಿತಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

07. ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ತಮ್ಮ ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಮೂಲಕ ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.

08. ಕರ್ನಾಟಕ ನಾಗರೀಕ ಸೇವಾ (ಸಾಮಾನ್ಯ ನೇಮಕಾತಿ) ನಿಯಮಾವಳಿ 1977ರ ಪ್ರಕಾರ ರಾಜ್ಯ ಸಿವಿಲ್ ಸೇವೆಗಳಲ್ಲಿ ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ನೇಮಕಾತಿ ಹೊಂದಲು ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮಾತ್ರ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ.

09. ಆಯ್ಕೆಯಾದ ಯಾವುದೇ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ನೇಮಕಾತಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಅವನು/ಅವಳು ನೇಮಿಸಿರುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ದೃಢೀಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಯೋಗ್ಯವೆನಿಸಿದ ಹೊರತು ಅವನನ್ನು/ಅವಳನ್ನು ಆ ಹುದ್ದೆಗೆ ನೇಮಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

10. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ತನ್ನ ಉಮೇದುದಾರಿಕೆ ಬಗ್ಗೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಮತ್ತು ಅಧಿಕಾರೇತರರುಗಳ ಒತ್ತಡ ತಂದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹುದ್ದೆಯ ನೇಮಕಾತಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

11. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಈ ಕೆಳಗೆ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳ ದ್ವಿಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಬೇಕು.

(ಅ) ಹುಟ್ಟಿದ ತಾರೀಖಿಗೆ ಆಧಾರದ ದಾಖಲೆ ಪ್ರತಿ.

(ಆ) ಹುದ್ದೆಗೆ ಸೂಚಿಸಲಾಗಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿ. (ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳ ನಕಲು ಪ್ರತಿಗಳ ಸಮೇತ).

(ಇ) ಕನ್ನಡ ಮಾಧ್ಯಮದಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿರುವುದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದೃಢೀಕರಿಸುವ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ.

(ಈ) ಜಾತಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ನಕಲು ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ನಿಗದಿಗೊಳಿಸಲ್ಪಟ್ಟಿರುವ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ಉ) ಅರ್ಜಿ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಗಣ್ಯ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ಇತ್ತೀಚಿನ ನಡವಳಿಕೆ ಹಾಗೂ ಶಾಲಾ ನಡವಳಿಕೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ

(ಊ) 1 ರಿಂದ 10ನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಗ್ರಾಮಾಂತರ ಪ್ರದೇಶಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಶಿಕ್ಷಣಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ.

(ಋ) ಮಾಜಿ ಸೈನಿಕರು ಮತ್ತು ಹೈದರಾಬಾದ್-ಕರ್ನಾಟಕ ಪ್ರದೇಶಕ್ಕೆ ನೇಮಕಾತಿ ಮೀಸಲಾತಿ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸುವವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರ.

ಸೂಚನೆ: ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಮೂಲ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.

12. ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ನಮೂನೆ-1ರ ಟೈಪ್‌ನಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವುಳ್ಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿ, ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ:30.01.2016ರಂದು ಸಂಜೆ: 4.00 ಗಂಟೆಯ ಒಳಗಾಗಿ ಮುದ್ದಾಗಿ ಅಥವಾ ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ತಲುಪಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಸದರಿ ದಿನಾಂಕವು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಜಾ ದಿನವಾದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಕೆಲಸದ ದಿನದಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
13. 2003ನೇ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸಚಿವಾಲಯದ (ಸೇವಾಕಾರಿ ಮತ್ತು ಸೇವಾ ಪರಿಷತ್ತುಗಳು) ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ಲಕ್ಷ್ಯ ಸದರಿ ಮುದ್ದೆಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯು ಕಾರ್ಯ ವಿಧಾನವನ್ನು ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಮಾನ್ಯ ಸಭಾಪತಿಯವರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

ಸೂಚನೆ: -

01. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಆ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಅಧಿಕಾರವಿರುವುದಿಲ್ಲ.
02. ಅಗತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಇರುವ ಹಾಗೂ ಲೋಪ/ಅಪೂರ್ಣ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.
03. ಅರ್ಜಿಗಳ ಮೇಲೆ ಪುಟ್ಟ ಹೆಸರನ್ನು ದಪ್ಪ ಅಕ್ಷರಗಳಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
04. ನಿಗದಿತ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಬಂದ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಲಾಗುವುದು.

ಮಾನ್ಯ ಸಭಾಪತಿಯವರ ಆದೇಶಾನುಸಾರ,

ಕೆ.ಸಿ. ಪ್ರಭು

ಅಧೀನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಪರಿಷತ್ತು

**KARNATAKA LEGISLATIVE COUNCIL
NOTIFICATION**

No. KLC/Adm-1/46/RVP/2015, Bengaluru, Dated: 01.01.2016

Sub: Direct Recruitment to the vacant posts of Reporters/Drivers/'D' Group employees and Security Guards in the Karnataka Legislative Council- Reg.

Applications are invited for the vacant posts of Reporters/Drivers/'D' Group Employees and Security Guards in the Karnataka Legislative Council from eligible candidates as per the Amendment Notification, 2005 and 2011 of the Karnataka Legislative Council Secretariat (Recruitment and Conditions of Service) Rules, 2003. Details of the posts are as below:

REPORTERS: 10 KANNADA AND 06 ENGLISH LANGUAGE

CLASSIFICATION OF RESERVATION FOR THE POSTS OF REPORTERS

(Reservation in appointment for Hyderabad-Karnataka Region)

Sl. No.	Reservation	Others	Women	Rural	Ex-service men	Kannada Medium	Project Displaced Persons	Persons with Disabilities	Total
01	Scheduled Caste	01	-	-	-	-	-	-	01
02	Scheduled Tribe	01	-	-	-	-	-	-	01
03	General	01	-	-	-	-	-	-	01
04	Category- 1	-	-	-	-	-	-	-	-
05	Category-2A	-	-	-	-	-	-	-	-
06	Category-2B	-	-	-	-	-	-	-	-
07	Category-3A	-	-	-	-	-	-	-	-
08	Category-3B	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	03	-	-	-	-	-	-	03

CLASSIFICATION OF RESERVATION FOR THE POSTS OF REPORTERS

Sl. No.	Reservation	Others	Women	Rural	Ex-service men	Kannada Medium	Project Displaced Persons	Persons with Disabilities	Total
01	Scheduled Caste	-	01	01	-	-	-	-	02
02	Scheduled Tribe	-	-	-	-	-	-	-	-
03	General	01	02	02	01	-	-	-	06
04	Category- I	-	-	-	-	-	-	-	-
05	Category-2A	-	01	01	-	-	-	-	02
06	Category-2B	01	-	-	-	-	-	-	01
07	Category-3A	01	-	-	-	-	-	-	01
08	Category-3B	01	-	-	-	-	-	-	01
	Total	04	04	04	01	-	-	-	13

CLASSIFICATION OF RESERVATION FOR THE POSTS OF 'D' GROUP EMPLOYEES

Sl. No.	Reservation	Others	Women	Rural	Ex-service men	Kannada Medium	Project Displaced Persons	Persons with Disabilities	Total
01	Scheduled Caste	-	-	01	-	-	-	-	01
02	Scheduled Tribe	-	-	-	-	-	-	-	-
03	General	01	01	01	-	-	-	-	03
04	Category-1	-	-	-	-	-	-	-	-
05	Category-2A	-	01	-	-	-	-	-	01
06	Category-2B	01	-	-	-	-	-	-	01
07	Category-3A	01	-	-	-	-	-	-	01
08	Category-3B	-	-	-	-	-	-	-	-
	Total	03	02	02	-	-	-	-	07

01. Last date for submission of applications: 30.01.2016

02. **Address for submitting applications:**

The Secretary, Karnataka Legislative Council Secretariat, Post Box No.5079, 1st floor, Vidhana Soudha, Bengaluru- 560 001.

03. The applicants who are eligible to the above posts as per the Rules of the Karnataka Legislative Council Secretariat should obtain application forms from Government Printing Press and submit it in duplicate before the last date.

04. **Application Fee:**

a. There is no application fee for Scheduled Castes/Scheduled Tribes and Category-1 Candidates.

b. General & other OBC candidates for the posts of Kannada/English Reporters and Drivers should pay Rs.300/- and for the posts of Group 'D' and Security Guard should pay Rs.150/- as application fee through DD/Pay Order drawn in favour of "**The Secretary, Karnataka Legislative Council Secretariat, P.O.No:5079, Vidhana Soudha, Bengaluru- 560001**" within 15 days from the date of notification and the application fee will not be returned to candidates at any circumstances.

05. **Educational Qualification:**

Sl. No.	Name of the Post	Pay Scale	No. of Vacant post	Qualification
01	Reporters	20000-500-21000-600-24600-700-28800-800-33600-900-36300	16	<p>English Reporters:</p> <p>a) Must be holder of degree from recognized university.</p> <p>b) Must have passed Proficiency Examination in English Shorthand and Senior Typewriting in English conducted by the KSEEB or equivalent examination. Preference being given to the candidates possessing Hindi Proficiency Shorthand.</p> <p>Kannada Reporters:</p> <p>a) Must be holder of degree from recognized university</p> <p>b) Must have passed Proficiency Examination in Kannada Shorthand and Senior Typewriting in Kannada conducted by KSEEB or equivalent examination. Preference being given to candidates possessing Hindi Proficiency Shorthand.</p>
02	Drivers	11600-200-12000-250-13000-300-14200-350-15600-400-17200-450-19000-500-21000	03	<p>a) Must have passed SSLC or equivalent examination and must have First Aid Certificate</p> <p>b) Must have practical experience to drive a motor car/heavy duty vehicle</p> <p>c) Must have practical experience of driving a motor car for not less than three years</p>

Sl. No.	Name of the Post	Pay Scale	No. of Vacant post	Qualification
03	Security Guard	9600-200-12000-250-13000-300-14200-350-14550	01	Must have passed 7 th standard
04	Group 'D'	9600-200-12000-250-13000-300-14200-350-14550	08	Must have passed 7 th standard

06. **Minimum Age limit:** Candidates should complete 18 years as on the last date prescribed for receiving applications.

Maximum Age limit.

General category : 35 years

Category IIA, IIB, IIIA and IIIB : 38 years

SC/ST/ Category -1 : 40 years

Maximum age limit would be relaxed to the candidates mentioned in Rule 6(3) of the Karnataka Civil Service (General Recruitment) Rules, 1977.

07. The Candidates who are working in Government departments (Government Employees) should submit their applications through their Appointing Authority before the prescribed date.

08. As per the Karnataka Civil Service (General Recruitment) Rules, 1977, only the candidates those who are eligible for the posts of Civil Service will be eligible to apply for these posts.

09. Selected candidates would not be appointed until Appointing Authority is satisfied that he/she is mentally and physically fit for the posts for which they have been selected.

10. If any candidate brings pressure or influence from any officers or non-officials, he shall not be eligible for the appointment of the said posts.

11. Candidates shall enclose the following documents in duplicate along with application form.

a) A copy containing the details of Date of Birth.

b) Xerox copies of certificates related to educational qualifications prescribed for the said posts (alongwith xerox copies of marks cards)

c) Attested copy of Kannada Medium Study Certificate.

d) Xerox copy of Caste Certificate shall be submitted in the prescribed format.

e) Recent Character Certificate issued by well known persons as annexed in the application form and Character Certificate issued by respective schools.

f) Attested copy of Rural Study Certificate from 1st to 10th standard issued by the respective BEOs.

g) Attested copy of Certificates issued by the concerned Authorities for Ex-servicemen and for the candidates of Hyderabad-Karnataka region.

NOTE: Candidates shall not enclose original certificates:

12. Applications shall be submitted in person or sent by post so as to reach before 4.00 pm. on 30.01.2016 by enclosing all required documents in duplicate in Form-I. If the last date is a General Holiday, applications shall be submitted on the next working day.

13. The Hon'ble Chairman has the power to specify the selection procedure of these posts under the Karnataka Legislative Council Secretariat (Recruitment and conditions of Service) Rules, 2003.

Instructions:

01. There is no provision for any letter correspondence after submission of applications.

02. The applications which are not accompanied by the required certificates and that are incomplete or inaccurate will be rejected.

03. Name of the posts shall be mentioned in bold letters on the Application Form.

04. The Applications which are received after the last date will be rejected.

By order of the Hon'ble Chairman

K.C. PRABHU

Under Secretary

Karnataka Legislative Council.